Arsenius, Romanus patritius, quæ moribus, quæ literis Arca-dio, & Honorio instituendis à Theodosio Imperatore magister adhibitus, adhuc in palatio degens de salute sollicitus vocè audi-vit: Arseni, fuge homines, & salvaberis. Cum autem secessisset in solitudinem, & eundem sermonem oraret, nimirum, quam viam ingredereetur ad æternam salutem assequendam; rursus audivit: Arseni fuge, tace, & quiesce: hæc sunt principia salutis. Plures annos anachoreticam vitam duxit, rarum Monachorum exemplum. Discant ex eo Monachi doctrinā non inflari, nec eam impotentiū effundere. Nam Arsenius, cùm posset magnificè, si velleret, nunquam de quæstione aliquâ scriptura-rum loqui voluit. Cum idem aliquando quandam Ægyptium senem de cogitationibus suis interrogaret; alias eum videns, dixit: quomodo tu, adeo in latinâ, & Græcâ lingua edocetus, rusticum istum de cogitationibus suis percontaris? & ille res-pondit: latinam quidem, & græcam eruditionem quantum ad seculum apprehendi; sed alphabetum istius rustici nec dum assequi potui. Ex Pelagio, & Ruffino apud Heribertum Rosu-veydum Societatis Jesu in Vitis Patrum.

XLVI.

ARTEMIUS CATANENSIS.

Artemius Cataniensis inter auditores Timæophontis Leontini numeratur. Ex Philadelpho Mugnos in Novo Laërtio pag. 103.

ARTE.

XLVII.

ARTEMIUS DREPANENSIS.

Artemius Drepanensis, Archilochi, & Nicolidis filius, Philosophus, Timæophontis primùm, deinde Aristodemii discipulus. Scripsit, ut tradit Diodorus lib. 28. *Elegiam de suavitate Aristodemii, & ariditate Athenodori Philosophi.* Item *Anchise vitam, ejusque transitum.* Obiit Drepani ætatis suæ anno 68. ex Philadelpho Mugnos in Novo Laërtio pag. 121.

XLVIII.

SANCTUS ATHANASIUS CATANENSIS,
EPISCOPUS METHONENSIS.

Sathanasius Catanensis, cùm immanis Saracenorum fūror in Siciliā cuncta misceret, unā cum parentibus Patras in Peloponnesum aufugiens, Coenobium sibi delegit, in quo vitam, & à barbaris, & à curis tutam, traduceret. At verò, inquit ejus vitæ Auctor, cùm minimè fas sit in exiguis anguli latebris magnam occultare facem, quemadmodum nec perenni ingentium fluminum inundatione pomarium, hortulumve exiguum irrigare; foras emicante virtutum splendore Methonensis Episcopus renunciatur. In eo dignitatis fastigio virtutes, quibus veteres Patriarchas, doctrinam, quâ veteres Patres æquarēt, ostendit. Demum tentatus morbo, ad ea verba, in manus tuas, Domine, commendō spiritum meum, valdè hilaris exhalavit. Institutæ deinde longæ peregrinationes ad ejus sepulcrum, quod veluti perennis fons, inquit Auctor vitæ, remediorum, curationumque rivos omnibus cum fide accedentibus ubertim effundit. Scripsit ejus Vitam Petrus Siculus, Argivorum Episcopus, quam Epitaphium inscripsit: eam adducit ad annum Christi 885. Julii 29. Octavius Cajetanus tom. 2. Vitar. SS. Sicularum pag. 52.